

Comptes annuels

PRESANTIS

31/12/2024

Ce document contient 22 pages

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

| | | |
|-----|-----------------------------|----|
| 1 | Comptes annuels | 3 |
| 1.1 | Bilan Actif | 4 |
| 1.2 | Bilan Passif | 5 |
| 1.3 | Compte de résultat | 6 |
| 1.4 | Bilan Actif | 8 |
| 1.5 | Bilan Passif | 9 |
| 1.6 | Compte de résultat | 10 |
| 1.7 | Bilan actif (détail) | 12 |
| 1.8 | Bilan passif (détail) | 15 |
| 1.9 | Compte de résultat (détail) | 17 |



PRESANTIS

Comptes annuels



PRESANTIS

| Actif | | | Au 31/12/2024 | | | Au 31/12/2023 |
|---|--|---|---------------|-----------------|-------------|---------------|
| | | | Montant brut | Amort. ou Prov. | Montant net | |
| Actif immobilisé | Immobilisations incorporelles | Frais d'établissement | | | | |
| | | Frais de recherche et développement | | | | |
| | | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | | Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾ | 420 743 | 305 353 | 115 390 | 13 069 |
| | | Immobilisations incorporelles en cours | | | | 28 181 |
| | | Avances et acomptes | | | | |
| | | TOTAL | 420 743 | 305 353 | 115 390 | 41 250 |
| | Immobilisations corporelles | Terrains | 397 365 | 24 712 | 372 652 | 59 698 |
| | | Constructions | 4 234 297 | 2 285 936 | 1 948 360 | 513 162 |
| | | Inst.techniques, mat.out.industriels | 3 765 693 | 1 986 345 | 1 779 347 | 214 235 |
| | | Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| | | Avances et acomptes | 79 248 | | 79 248 | 409 027 |
| | TOTAL | 8 476 604 | 4 296 994 | 4 179 609 | 1 196 124 | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | | |
| Immobilisations financières ⁽²⁾ | Participations et créances rattachées | 28 440 | | 28 440 | | |
| | Autres titres immobilisés | 200 650 | | 200 650 | 105 612 | |
| | Prêts | 254 980 | | 254 980 | 194 472 | |
| | Autres | 84 434 | | 84 434 | 70 423 | |
| | TOTAL | 568 505 | | 568 505 | 370 507 | |
| | Total I | 9 465 853 | 4 602 347 | 4 863 505 | 1 607 882 | |
| Actif circulant | Stocks et en cours | | | | | |
| | Créances ⁽³⁾ | Créances clients, usagers et comptes rattachés | 588 368 | 247 572 | 340 796 | 219 717 |
| | | Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | | Autres | 468 981 | | 468 981 | 135 520 |
| | TOTAL | 1 057 350 | 247 572 | 809 777 | 355 237 | |
| | Divers | Valeurs mobilières de placement | 2 684 449 | | 2 684 449 | 70 000 |
| | | Instruments de trésorerie | | | | |
| | | Disponibilités | 2 134 483 | | 2 134 483 | 1 198 517 |
| Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾ | | 73 466 | | 73 466 | 144 155 | |
| | Total II | 5 949 750 | 247 572 | 5 702 177 | 1 767 910 | |
| | Frais d'émission des emprunts III | | | | | |
| | Primes de remboursement des emprunts IV | | | | | |
| | Ecart de conversion Actif V | | | | | |
| | TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V) | 15 415 603 | 4 849 920 | 10 565 682 | 3 375 792 | |
| Renvois | (1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut) | | | 339 414 | 3 200 | |

PRESANTIS

| Passif | | Au 31/12/2024 | Au 31/12/2023 |
|---------------------------------------|---|---------------|---------------|
| Fonds propres | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | 934 017 | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Écarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | 5 611 308 | 1 976 423 |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | Autres | | |
| | Report à nouveau | -666 | |
| | Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits) | 156 323 | -58 760 |
| | Situation nette (sous-total) | 6 700 983 | 1 917 663 |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| Total I | | 6 700 983 | 1 917 663 |
| Autres fonds propres | Montant des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| Total I bis | | | |
| Fonds dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés | | |
| Total II | | | |
| Provisions | Provisions pour risques | 157 682 | 102 000 |
| | Provisions pour charges | 73 313 | |
| | Total III | 230 995 | 102 000 |
| Dettes | Emprunts obligataires et assimilés | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾ | 1 326 760 | 137 120 |
| | Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾ | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 541 890 | 257 218 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 1 731 141 | 937 181 |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 33 911 | 24 609 |
| | Instruments de trésorerie | | |
| | Produits constatés d'avance | | |
| Total IV | | 3 633 703 | 1 356 129 |
| Écart de conversion Passif V | | | |
| TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V) | | 10 565 682 | 3 375 792 |
| Renvois | (1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques | 8 075 | 364 |
| | (2) Dont emprunts participatifs | | |

PRESANTIS

| | | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois | Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois |
|--|---|---|---|
| Produits d'exploitation | Cotisations | | |
| | Ventes de biens et services | | |
| | Ventes de biens | 37 917 | |
| | <i>dont ventes de dons en nature</i> | | |
| | Ventes de prestations de service | 13 500 824 | 7 486 977 |
| | <i>dont parrainages</i> | 342 266 | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | | |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | | |
| | Mécénats | | |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| Charges d'exploitation | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 191 445 | 64 493 |
| | Utilisations des fonds dédiés | | |
| | Autres produits | 13 791 | 1 731 |
| | TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I | 13 743 978 | 7 553 202 |
| | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stocks | | |
| | Autres achats et charges externes (1) | 2 713 461 | 1 721 170 |
| | Aides financières | | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 240 824 | 134 922 |
| | Salaires et traitements | 6 855 712 | 3 863 569 |
| | Charges sociales | 2 966 447 | 1 661 172 |
| | Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 422 259 | 174 993 |
| | Dotations aux provisions | 251 275 | 81 304 |
| | Reports en fonds dédiés | | |
| | Autres charges | 117 076 | 34 518 |
| | TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II | 13 567 056 | 7 671 650 |
| 1. Résultat d'exploitation (I-II) | | 176 922 | -118 448 |

PRESANTIS

| | | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois | Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois |
|---|---|---|---|
| Produits financiers | De participations | 10 120 | 22 253 |
| | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés | 62 185 | 35 281 |
| | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | Différences positives de change | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | |
| TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III | | 72 305 | 57 534 |
| Charges financières | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Intérêts et charges assimilées | 29 043 | 3 156 |
| | Différences négatives de change | | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV | | 29 043 | 3 156 |
| 2. Résultat financier (III-IV) | | 43 261 | 54 377 |
| 3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV) | | 220 184 | -64 071 |
| Produits exceptionnels | Sur opérations de gestion | | 5 346 |
| | Sur opérations en capital | | |
| | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V | | 5 346 |
| Charges exceptionnelles | Sur opérations de gestion | 29 893 | 35 |
| | Sur opérations en capital | | |
| | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI | 29 893 | 35 |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI) | | -29 893 | 5 311 |
| Participation des salariés aux résultats VII | | | |
| Impôts sur les bénéfices VIII | | 33 967 | |
| Total des produits (I + III + V) | | 13 816 283 | 7 616 082 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | | 13 659 960 | 7 674 842 |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT | | 156 323 | -58 760 |
| Évaluation des contributions volontaires en nature | | | |
| Contributions volontaires en nature | | | |
| Dons en nature | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Bénévolat | | | |
| Total | | | |
| Charges des contributions volontaires en nature | | | |
| Secours en nature | | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Personnel bénévole | | | |
| Total | | | |

PRESANTIS

| Actif | | | Au 31/12/2024 | | | Au 31/12/2023 |
|---|---|---|---------------|-----------------|-------------|---------------|
| | | | Montant brut | Amort. ou Prov. | Montant net | |
| Actif immobilisé | Immobilisations incorporelles | Frais d'établissement | | | | |
| | | Frais de recherche et développement | | | | |
| | | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | | Fonds commercial ⁽¹⁾ | | | | |
| | | Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾ | 420 743 | 305 353 | 115 390 | 13 069 |
| | | Immobilisations incorporelles en cours | | | | 28 181 |
| | | Avances et acomptes | | | | |
| | | TOTAL | 420 743 | 305 353 | 115 390 | 41 250 |
| | Immobilisations corporelles | Terrains | 397 365 | 24 712 | 372 652 | 59 698 |
| | | Constructions | 4 234 297 | 2 285 936 | 1 948 360 | 513 162 |
| | | Inst.techniques, mat.out.industriels | 3 765 693 | 1 986 345 | 1 779 347 | |
| | | Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| | | Avances et acomptes | 79 248 | | 79 248 | 409 027 |
| | | Immobilisations grevées de droit | | | | |
| | | Autres | | | | 214 235 |
| | | TOTAL | 8 476 604 | 4 296 994 | 4 179 609 | 1 196 124 |
| | Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | |
| | Immobilisations financières ⁽²⁾ | Participations et créances rattachées | 28 440 | | 28 440 | |
| | | Autres titres immobilisés | 200 650 | | 200 650 | 105 612 |
| | | Prêts | 254 980 | | 254 980 | 194 472 |
| | | Autres | 84 434 | | 84 434 | 70 423 |
| | | TOTAL | 568 505 | | 568 505 | 370 507 |
| Total I | | 9 465 853 | 4 602 347 | 4 863 505 | 1 607 882 | |
| Actif circulant | Stocks et en cours | | | | | |
| | Avances et acomptes versés sur commande | | | | | |
| | Créances ⁽³⁾ | Créances clients, usagers et comptes rattachés | 588 368 | 247 572 | 340 796 | 219 717 |
| | | Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | | Autres | 468 981 | | 468 981 | 135 520 |
| | | TOTAL | 1 057 350 | 247 572 | 809 777 | 355 237 |
| | Divers | Valeurs mobilières de placement | 2 684 449 | | 2 684 449 | 70 000 |
| | | Instruments de trésorerie | | | | |
| | | Disponibilités | 2 134 483 | | 2 134 483 | 1 198 517 |
| | | Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾ | 73 466 | | 73 466 | 144 155 |
| Total II | | 5 949 750 | 247 572 | 5 702 177 | 1 767 910 | |
| Frais d'émission des emprunts III | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts IV | | | | | | |
| Ecart de conversion Actif V | | | | | | |
| TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V) | | 15 415 603 | 4 849 920 | 10 565 682 | 3 375 792 | |
| Renvois | (1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut) | | | 339 414 | 3 200 | |
| Engagements reçus | Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres | | | | | |

PRESANTIS

| Passif | | Au 31/12/2024 | Au 31/12/2023 |
|---------------------------------------|---|-------------------|------------------|
| Fonds propres | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | 934 017 | |
| | Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables) | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Apports | | |
| | Legs et donations | | |
| | Résultat sous contrôle de tiers financeurs | | |
| | Écarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | 5 611 308 | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | Réserves | | 1 976 423 |
| | Autres | | |
| | Report à nouveau | -666 | |
| | Excédent ou Déficit de l'exercice | 156 323 | -58 760 |
| | <i>Situation nette (sous total)</i> | 6 700 983 | 1 917 663 |
| Autres fonds propres | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | | |
| Fonds dédiés | Provisions réglementées | | |
| | Droit des propriétaires (commodat) | | |
| Total I | | 6 700 983 | 1 917 663 |
| Autres fonds propres | Montant des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| Total I bis | | | |
| Fonds dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés | | |
| Total II | | | |
| Provisions | Provisions pour risques | 157 682 | 102 000 |
| | Provisions pour charges | 73 313 | |
| Total III | | 230 995 | 102 000 |
| Dettes | Emprunts obligataires et assimilés | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾ | 1 326 760 | 137 120 |
| | Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾ | | |
| | Avances et acomptes reçus ⁽³⁾ | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 541 890 | 257 218 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 1 731 141 | 937 181 |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 33 911 | 24 609 |
| Total IV | | 3 633 703 | 1 356 129 |
| Écart de conversion Passif V | | | |
| TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V) | | 10 565 682 | 3 375 792 |
| Renvois | (1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques | 8 075 | 364 |
| | (2) Dont emprunts participatifs | | |
| | Dettes sauf (3) à plus d'un an | | |
| | Dettes sauf (3) à moins d'un an | | 1 356 129 |
| Engagements donnés | Sur legs acceptés | | |
| | Autres | | |

PRESANTIS

| | | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois | Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois |
|--|---|---|---|
| Produits d'exploitation | Cotisations | | |
| | Ventes de biens et services | | |
| | Ventes de biens | 37 917 | |
| | dont ventes de dons en nature | | |
| | Ventes de prestations de service | 13 500 824 | |
| | dont parrainages | 342 266 | |
| | Ventes de marchandises | | |
| | Production vendue | | 7 486 977 |
| | Montant net du chiffre d'affaires | | 7 486 977 |
| | Production stockée | | |
| | Production immobilisée | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | | |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | | |
| | Mécénats | | |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 191 445 | 64 493 |
| | Utilisations des fonds dédiés | | |
| | Autres produits | 13 791 | 1 731 |
| | TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I | 13 743 978 | 7 553 202 |
| Charges d'exploitation | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stocks | | |
| | Achats de matières premières et autres approvisionnements | | 206 705 |
| | Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements | | |
| | Autres achats et charges externes ⁽¹⁾ | 2 713 461 | 1 514 464 |
| | Aides financières | | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 240 824 | 134 922 |
| | Salaires et traitements | 6 855 712 | 3 863 569 |
| | Charges sociales | 2 966 447 | 1 661 172 |
| | Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 422 259 | 174 993 |
| | Dotations aux provisions | 251 275 | 81 304 |
| | Subventions versées par l'association | | |
| | Reports en fonds dédiés | | |
| | Autres charges | 117 076 | 34 518 |
| | TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II | 13 567 056 | 7 671 650 |
| 1. Résultat d'exploitation (I-II) | | 176 922 | -118 448 |
| Renvois | (1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier | | |

PRESANTIS

| | | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois | Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois |
|---|---|---|---|
| Produits financiers | De participations | 10 120 | 22 253 |
| | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés | 62 185 | 35 281 |
| | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | Différences positives de change | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | |
| TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III | | 72 305 | 57 534 |
| Charges financières | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Intérêts et charges assimilées | 29 043 | 3 156 |
| | Différences négatives de change | | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| TOTAL DES CHARGES FINANCIERS IV | | 29 043 | 3 156 |
| 2. Résultat financier (III-IV) | | 43 261 | 54 377 |
| 3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV) | | 220 184 | -64 071 |
| Produits exceptionnels | Sur opérations de gestion | | 5 346 |
| | Sur opérations en capital | | |
| | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V | | 5 346 |
| Charges exceptionnelles | Sur opérations de gestion | 29 893 | 35 |
| | Sur opérations en capital | | |
| | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI | 29 893 | 35 |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI) | | -29 893 | 5 311 |
| Participation des salariés aux résultats VII | | | |
| Impôts sur les bénéfices VIII | | 33 967 | |
| Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs IX | | | |
| Engagements à réaliser sur ressources affectées X | | | |
| Total des produits (I + III + V + IX) | | 13 816 283 | 7 616 082 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + X) | | 13 659 960 | 7 674 842 |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT | | 156 323 | -58 760 |
| Évaluation des contributions volontaires en nature | | | |
| Contributions volontaires en nature | | | |
| Dons en nature | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Bénévolat | | | |
| TOTAL | | | |
| Charges des contributions volontaires en nature | | | |
| Secours en nature | | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Personnel bénévole | | | |
| TOTAL | | | |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Bilan Actif | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|---|---------------------|-------------------|---------------|
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs | | 115 390,22 | 13 069,41 | 782.9 |
| 20800000 | LOGICIELS | 420 743,73 | 89 025,37 | 372.61 |
| 28080000 | AMORTIS. LOGICIELS | -305 353,51 | -75 955,96 | -302.01 |
| Immobilisations incorporelles en cours | | 0,00 | 28 181,00 | -100 |
| 23200000 | IMMO EN COURS | 0,00 | 28 181,00 | -100 |
| Total Immobilisations Incorporelles | | 115 390,22 | 41 250,41 | 179.73 |
| Terrains | | 372 652,95 | 59 698,61 | 524.22 |
| 21100200 | TERRAIN ST GEORGES D'ESPERANCHE | 24 584,04 | 0,00 | NS |
| 21100300 | TERRAINS VIENNE | 32 776,54 | 0,00 | NS |
| 21100400 | TERRAINS ROUSSILLON | 84 343,19 | 0,00 | NS |
| 21100800 | TERRAIN TULLINS | 10 235,00 | 10 235,00 | |
| 21101000 | TERRAIN CHATTE & ST MARCELLIN | 28 142,50 | 28 142,50 | |
| 21102000 | TERRAIN CROLLES | 21 321,11 | 21 321,11 | |
| 21150000 | TERRAINS FONTAINE | 99 619,43 | 0,00 | NS |
| 21200000 | AGENCEMENT AMENAGEMENT TERRAIN FONTAINE | 96 343,54 | 0,00 | NS |
| 28120000 | AGENCEMENTS AMENAGEMENT TERRAIN | -24 712,40 | 0,00 | NS |
| Constructions | | 1 948 360,33 | 513 162,63 | 279.68 |
| 21301000 | CONSTRUCTION VIENNE | 992 671,03 | 0,00 | NS |
| 21302000 | CONSTRUCTION ROUSSILLON | 101 594,96 | 0,00 | NS |
| 21304000 | CONSTRUCTIONS FONTAINE | 945 858,54 | 0,00 | NS |
| 21305000 | CONSTRUCTION ST GEORGES | 403 509,43 | 0,00 | NS |
| 21311000 | CONSTRUCT.CHATTE & ST MARCELLIN | 553 265,92 | 553 265,92 | |
| 21312000 | CONSTRUCT.CROLLES | 191 889,99 | 191 889,99 | |
| 21318000 | CONSTRUCTION TULLINS | 92 115,00 | 92 115,00 | |
| 21350000 | AMENAG.CONSTRUCT. | 388 911,61 | 87 548,04 | 344.23 |
| 21354000 | AMORT AGENCEMENT FONTAINE | 564 480,79 | 0,00 | NS |
| 28130100 | AMORT. CONSTRUCTION VIENNE | -808 085,12 | 0,00 | NS |
| 28130200 | AMORT. CONSTRUCTION ROUSSILLON | -97 385,20 | 0,00 | NS |
| 28130500 | AMORT. CONSTRUCTIONS ST GEORGES | -220 176,57 | 0,00 | NS |
| 28131100 | AMORTIS.CONSTRUCT.ST MARC. | -230 068,39 | -200 835,97 | -14.56 |
| 28131200 | AMORTIS.CONSTRUCT.CROLLES | -114 818,79 | -110 501,27 | -3.91 |
| 28131800 | AMORT CONST TULLINS | -47 726,60 | -42 267,87 | -12.91 |
| 28134000 | AMORT IMMEUBLE FONTAINE | -168 052,39 | 0,00 | NS |
| 28135000 | AMORTIS.AMENAGT CONSTRUCT. | -331 818,19 | -58 051,21 | -471.6 |
| 28135400 | AMORT AGENCEMENT FONTAINE | -267 805,69 | 0,00 | NS |
| Matériel outillage | | 1 779 347,97 | 214 235,52 | 730.56 |
| 21541000 | MATERIEL MEDICAL SEYSSINET (ex METR | 49 649,89 | 0,00 | NS |
| 21541100 | MATERIEL MEDICAL FONTAINE | 42 653,22 | 0,00 | NS |
| 21541200 | MOBILIER MEDICAL CHARVIEU | 1 339,42 | 0,00 | NS |
| 21541300 | MATERIEL MEDICAL PONT EVEQUE | 5 835,20 | 0,00 | NS |
| 21542100 | MATERIEL MEDICAL ROUSSILLON | 33 837,44 | 0,00 | NS |
| 21810000 | AGENCEMENTS | 2 318 557,43 | 709 988,77 | 226.56 |
| 21830000 | MATERIEL BUREAU | 156 117,64 | 17 879,26 | 773.18 |
| 21831000 | MATERIEL INFORMATIQUE | 383 023,94 | 178 981,28 | 114 |
| 21831100 | MATERIEL MEDICAL | 341 542,17 | 116 014,50 | 194.4 |
| 21831300 | MATERIEL DE METROLOGIE | 57 500,80 | 57 500,80 | |
| 21840000 | MOBILIER | 375 635,91 | 233 939,64 | 60.57 |
| 28154100 | AMORT MATERIEL MEDICAL SEYSSINET | -49 649,89 | 0,00 | NS |
| 28154120 | AMORT MOB MED CHARVIEU | -1 339,42 | 0,00 | NS |
| 28154130 | AMORT MOB PONT EVEQUE | -5 835,20 | 0,00 | NS |
| 28154210 | AMORT MATERIEL MEDICAL ROUSSILLON | -33 837,44 | 0,00 | NS |
| 28154300 | AMORT MATERIEL MEDICAL FONTAINE | -40 423,42 | 0,00 | NS |
| 28181000 | AMORTIS. AGENCEMENTS | -710 841,68 | -608 451,03 | -16.83 |
| 28183000 | AMORTIS. MAT BUREAU | -140 790,40 | -12 339,27 | NS |
| 28183100 | AMORTIS. MAT INFORMATIQUE | -322 527,67 | -139 174,20 | -131.74 |
| 28183200 | AMORTIS. MAT.MEDICAL | -289 567,79 | -70 600,38 | -310.15 |
| 28183300 | AMORTIS. MAT.METROLOGIE | -53 946,29 | -52 198,89 | -3.35 |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Bilan Actif | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|---|---------------------|---------------------|---------------|
| 28184000 AMORTIS. MOBILIER | -337 585,89 | -217 304,96 | -55.35 |
| Avances et acomptes | 79 248,51 | 409 027,87 | -80.63 |
| 23800000 ACOMPTES SUR IMMOBILIS | 0,00 | 409 027,87 | -100 |
| 23820000 IMMO EN COURS PROJET TELEPHONE, INT | 79 248,51 | 0,00 | NS |
| Total Immobilisations corporelles | 4 179 609,76 | 1 196 124,63 | 249.43 |
| Participations et Créances rattachées | 28 440,50 | 0,00 | NS |
| 26100000 TITRES DE PARTICIPATION | 24 440,50 | 0,00 | NS |
| 26600000 PARTICIPATION GIE IPST | 4 000,00 | 0,00 | NS |
| Autres titres immobilisés | 200 650,01 | 105 612,01 | 89.99 |
| 27180000 PARTS SCI FRENAT | 101 038,54 | 101 038,54 | |
| 27180200 PART. ACH. MAISON CISME | 4 573,47 | 4 573,47 | |
| 27300000 PART SOCIALE CCOOP EX METRAZIF | 95 038,00 | 0,00 | NS |
| Prêts | 254 980,00 | 194 472,00 | 31.11 |
| 27410000 PRET AU PERSONNEL | 4 870,00 | 3 200,00 | 52.19 |
| 27450000 EPERGOS 1% LOGEMENT | 250 110,00 | 191 272,00 | 30.76 |
| Autres immobilisations financières | 84 434,61 | 70 423,32 | 19.9 |
| 27510000 DEPOTS CAUTION. VERSES CROLLES | 6 480,00 | 0,00 | NS |
| 27550000 CAUTION AGIP GAS OIL | 2 962,50 | 312,50 | 848 |
| 27550100 DEPOT DE GARANTE CITE LIB | 150,00 | 150,00 | |
| 27550200 Caution ex-Smieve | 995,68 | 0,00 | NS |
| 27552100 CAUTION ST LAURENT DU PONT | 1 200,00 | 1 200,00 | |
| 27554000 DEPOT LOYER PONTCHARRA | 0,00 | 3 000,00 | -100 |
| 27554100 CAUTION - DEPOT DE GARANTIE ZENTO | 72 576,43 | 65 540,82 | 10.73 |
| 27555000 DEPOT DE GARANTIE CARBURANT LECLEC | 0,00 | 150,00 | -100 |
| 27556000 CAUTION BADGE AREA | 30,00 | 30,00 | |
| 27559000 CAUTION TELEC PARK CAMION | 40,00 | 40,00 | |
| Total Immobilisations financières | 568 505,12 | 370 507,33 | 53.44 |
| TOTAL Actif immobilisé | 4 863 505,10 | 1 607 882,37 | 202.48 |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 340 796,30 | 219 717,01 | 55.11 |
| 41110000 CLIENTS | 285 856,48 | 162 745,71 | 75.65 |
| 41600000 CRÉANCES DOUTEUSES | 302 512,49 | 187 212,40 | 61.59 |
| 41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR | 0,00 | 7 693,38 | -100 |
| 49100000 PROVIS/CREANCES DOUTEUSES | -247 572,67 | -137 934,48 | -79.49 |
| Autres | 468 981,61 | 135 520,49 | 246.06 |
| 40971000 FOURNISSEURS D'EXPLOITATION DÉBITEURS | 18 465,32 | 6 822,20 | 170.67 |
| 42100000 REMUNERATIONS DUES | 0,00 | 102,83 | -100 |
| 42500000 ACOMPTES AU PERSONNEL | 0,00 | 200,00 | -100 |
| 42510000 PERSON AVANCES ET ACOMPTE | 300,00 | 300,00 | |
| 42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER | 6 539,23 | 6 539,21 | |
| 43702000 Compte à créer | 3,22 | 0,00 | NS |
| 43791000 TICKETS RESTO STOCK | 2 172,96 | 0,00 | NS |
| 43870000 ORG SOC PROD A RECEVOIR | 25 700,00 | 0,00 | NS |
| 44300000 OP. PARTICULIERE-ACTIVITE PARTIELLE | 33 652,97 | 0,00 | NS |
| 44450000 ETAT IMPOT S/LES SOCIETES | 0,00 | 34 980,00 | -100 |
| 44562000 TVA DEDUCT S IMMO | 8 140,20 | 0,00 | NS |
| 44566300 TVA DEDUCTIBLE | 0,00 | 670,55 | -100 |
| 44566301 TVA DEDUCT /SCES JANV | 21 527,74 | 18 708,72 | 15.07 |
| 44567000 CREDIT TVA | 86 998,51 | 45 490,00 | 91.25 |
| 44570300 TVA COLLECTEE 20% | 252 401,66 | 0,00 | NS |
| 44583000 TVA/FACT NON PARVENUES | 8 319,00 | 10 358,44 | -19.69 |
| 44583100 TVA/AVOIRS A ETABLIR | 4 760,80 | 3 790,13 | 25.61 |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Bilan Actif | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|---------------------------------|----------------------------|---------------|--------------|--------|
| 44586000 | TVA S/FACT NON PARVENUES | 0,00 | 7 558,41 | -100 |
| | Total Créances | 809 777,91 | 355 237,50 | 127.95 |
| Valeurs mobilières de placement | | 2 684 449,03 | 70 000,00 | NS |
| 50312000 | DAT | 20 000,00 | 70 000,00 | -71.43 |
| 50314000 | CAT SG - 02282E2476500210 | 456 404,00 | 0,00 | NS |
| 50400000 | COMPTE EPARGNE SMIEVE | 2 118 830,36 | 0,00 | NS |
| 50410000 | LIVRE A SMIEVE | 89 214,67 | 0,00 | NS |
| Disponibilités | | 2 134 483,74 | 1 198 517,65 | 78.09 |
| 51210000 | SOCIETE GENERALE - EX BRA | 0,00 | 938 597,02 | -100 |
| 51211000 | BRA COMPTE/LIVRET | 9 114,95 | 570,44 | NS |
| 51211100 | BPDA LIVRET A (metrazif) | 90 583,10 | 0,00 | NS |
| 51211110 | BPDA LIVRET | 239 614,87 | 0,00 | NS |
| 51211200 | BPDA COMPTE COURANT | 7 569,05 | 0,00 | NS |
| 51212000 | CREDIT COOPERATIF | 101 593,45 | 0,00 | NS |
| 51213000 | BNP | 1 548 630,07 | 0,00 | NS |
| 51213500 | BNP EX SMIEVE | 1 760,00 | 0,00 | NS |
| 51220000 | LIBEO | 6 317,07 | 0,00 | NS |
| 51500000 | SOCIETE GENERALE | 87 461,07 | 203 765,11 | -57.08 |
| 51510000 | SG COMPTE/LIVRET | 35 436,11 | 55 549,78 | -36.21 |
| 51870000 | INTERETS COURUS A RECEVOIR | 6 404,00 | 17,55 | NS |
| 53101000 | CAISSE GRENOBLE | 0,00 | 17,75 | -100 |
| Charges constatées d'avance | | 73 466,74 | 144 155,43 | -49.04 |
| 48600000 | CHARGES CONST.AVANCE | 73 466,74 | 144 155,43 | -49.04 |
| Total Actif circulant | | 5 702 177,42 | 1 767 910,58 | 222.54 |
| TOTAL ACTIF | | 10 565 682,52 | 3 375 792,95 | 212.98 |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Bilan passif | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|---|---------------------|---------------------|---------------|
| Fonds propres complémentaires sans droit de reprise | 934 017,63 | 0,00 | NS |
| 10110000 FOND DE DOTATION SMIEVE | 934 017,63 | 0,00 | NS |
| Réserves statutaires ou contractuelles | 5 611 308,96 | 1 976 423,80 | 183.91 |
| 10630000 RESERVES | 5 611 308,96 | 1 976 423,80 | 183.91 |
| Report à nouveau | -666,68 | 0,00 | NS |
| 11900000 RAN NEGATIF | -666,68 | 0,00 | NS |
| Résultat de l'exercice | 156 323,70 | -58 760,01 | 366.04 |
| Résultat de l'exercice | 156 323,70 | -58 760,01 | 366.04 |
| Sous-total : Situation nette | 6 700 983,61 | 1 917 663,79 | 249.43 |
| Provisions pour risques | 157 682,00 | 102 000,00 | 54.59 |
| 15110000 PROVISION POUR LITIGE | 157 682,00 | 102 000,00 | 54.59 |
| Provisions pour charges | 73 313,08 | 0,00 | NS |
| 15310000 PROV DEPART RETRAITE METRAZIF/vienn | 73 313,08 | 0,00 | NS |
| Total III | 230 995,08 | 102 000,00 | 126.47 |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 1 326 760,65 | 137 120,86 | 867.58 |
| 16410200 EMP SG 160KE/ST MARCELLIN | 117 626,18 | 136 658,92 | -13.93 |
| 16420100 PRET SG ZENTO (850 KE) | 669 358,25 | 0,00 | NS |
| 16420200 PRET CCOP - EX METRAZIF | 529 975,43 | 0,00 | NS |
| 16884000 INT COURUS/EMPRUNTS | 1 724,97 | 97,94 | NS |
| 51210000 SOCIETE GENERALE - EX BRA | 8 075,82 | 0,00 | NS |
| 51810000 intérêts courus non échus | 0,00 | 364,00 | -100 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 541 890,77 | 257 218,23 | 110.67 |
| 40110000 FOURNISSEURS | 462 205,46 | 193 966,98 | 138.29 |
| 40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES | 79 685,31 | 63 251,25 | 25.98 |
| Dettes fiscales et sociales | 1 731 141,23 | 937 181,02 | 84.72 |
| 42100000 REMUNERATIONS DUES | 174,42 | 0,00 | NS |
| 42470000 PERSONNEL - PEI | 32 314,00 | 0,00 | NS |
| 42700000 PERSONNEL - OPPOSITIONS SUR SALAIRE | 1 298,47 | 4 301,22 | -69.81 |
| 42820000 CONGES A PAYER | 621 697,85 | 320 983,74 | 93.69 |
| 42820100 DETTES RECUPERATIONS | 13 654,18 | 16 767,83 | -18.57 |
| 43100000 URSSAF | 301 248,84 | 142 130,95 | 111.95 |
| 43700000 ASSEDIC | 10 816,86 | 0,00 | NS |
| 43708000 Développement paritarisme | 2 640,80 | 0,00 | NS |
| 43710000 AG2R RETRAITE | 95 456,95 | 0,00 | NS |
| 43710200 MEDERIC | 1 109,28 | 46 600,45 | -97.62 |
| 43710300 MIE | 128 397,63 | 87 705,75 | 46.4 |
| 43730000 FORMATION FSE | 0,00 | 45 350,43 | -100 |
| 43740000 FORMATION CONTINUE ET APPRENTISSAGE | 21 982,88 | 9 965,33 | 120.59 |
| 43750000 1% LOGEMENT | 28 729,68 | 0,00 | NS |
| 43760000 TAXE APPRENTISSAGE | 11 504,41 | 3 405,41 | 237.83 |
| 43790000 COMITE D'ENTREPRISE | 10 386,22 | 1 415,38 | 633.81 |
| 43820000 CH.SOC./CONGES A PAYER | 273 547,05 | 150 862,38 | 81.32 |
| 43820100 CH. SOC./ RECUPERATIONS | 6 417,46 | 7 880,87 | -18.57 |
| 44210000 DGFIP - Prlv IR à la source | 46 098,02 | 20 378,00 | 126.21 |
| 44450000 ETAT IMPOT S/LES SOCIETES | 95 823,00 | 0,00 | NS |
| 44551000 TVA A DECAISSER | 0,00 | 32 407,00 | -100 |
| 44566000 TVA DEDUCTIBLE SUR ACHAT | 336,19 | 0,00 | NS |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Bilan passif | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|---------------|--|---------------|--------------|--------|
| 44566307 | TVA DEDUCT/SCES JUILLET | 0,00 | 85,63 | -100 |
| 44570300 | TVA COLLECTEE 20% | 0,00 | 44 449,42 | -100 |
| 44587000 | TVA/FACT A ETABLIR | 0,00 | 1 282,23 | -100 |
| 44860000 | ETAT CHARGES A PAYER | 27 507,04 | 1 209,00 | NS |
| Autres dettes | | 33 911,18 | 24 609,05 | 37.8 |
| 41980000 | RABAIS, REMISES, RISTOURNES À ACCORDER | 28 564,40 | 22 740,38 | 25.61 |
| 46760000 | NOTE DE FRAIS | 5 346,78 | 1 868,67 | 186.13 |
| Total IV | | 3 633 703,83 | 1 356 129,16 | 167.95 |
| Total passif | | 10 565 682,52 | 3 375 792,95 | 212.98 |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|----------------------|---------------------|---------------|
| Ventes de biens | 37 917,02 | 0,00 | NS |
| 77200000 PROD./EX.ANTERIEURS | 37 917,02 | 0,00 | NS |
| Ventes de prestations de service | 13 500 824,79 | 7 486 977,97 | 80.32 |
| 70600000 COT ADH 1 A 19 SALARIES | 12 227 297,19 | 1 878 872,79 | 550.78 |
| 70600100 COT ADH + 20 SALARIES | 0,00 | 4 359 322,80 | -100 |
| 70600200 QUOTES PARTS ISOLES | 0,00 | 190 667,80 | -100 |
| 70600500 QUOTES PARTS INTERIMAIRES | 0,00 | 649 768,83 | -100 |
| 70600600 DIVERS | 0,00 | 8 852,16 | -100 |
| 70610000 FRAIS ADHESION | 0,00 | 52 831,46 | -100 |
| 70610001 FRAIS ADHESION EUROPE | 2 150,00 | 74 500,00 | -97.11 |
| 70610100 D A T R | 0,00 | 147 700,00 | -100 |
| 70611000 FRAIS DOSSIER EMBAUCHE | 0,00 | 124 462,13 | -100 |
| 70630000 LOYERS DIVERS | 342 266,98 | 0,00 | NS |
| 70640000 FACTURATION DATR GRENOBLE | 203 000,00 | 0,00 | NS |
| 70650000 FACTURATION A L'ACTE GRENOBLE | 502 928,78 | 0,00 | NS |
| 70660000 FRAIS D'ADHESION | 98 511,52 | 0,00 | NS |
| 70670000 PENALITES ABSENTEISME | 124 670,32 | 0,00 | NS |
| Dont parrainages | 342 266,98 | 0,00 | NS |
| 70630000 LOYERS DIVERS | 342 266,98 | 0,00 | NS |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c | 191 445,48 | 64 493,14 | 196.85 |
| 78151000 REPRISE PROV POUR RISQUE | 17 000,00 | 0,00 | NS |
| 78174000 REP.PROV CR.DOUTEUSES | 76 624,79 | 29 840,64 | 156.78 |
| 79100000 REMBT IJSS CPAM | 29 450,89 | -536,93 | NS |
| 79100060 REMBT IJ PREVOYANCE | 22 729,54 | 9 894,17 | 129.73 |
| 79110000 TR.CH./0.9%TAXE FORMATION | 31 858,45 | 38 849,12 | -17.99 |
| 79111000 REMBT/DEPART RETRAITE | 0,00 | -24 123,00 | 100 |
| 79160000 REMBT RISTOURNES CH.DEJEUNE | 1 992,79 | 293,06 | 579.99 |
| 79190200 REMBT/ASSURANCE | 2 186,50 | 0,00 | NS |
| 79190500 REMBT AGEFIPH | 9 602,52 | 10 276,08 | -6.55 |
| Autres produits | 13 791,57 | 1 731,22 | 696.64 |
| 75800000 PROD.GESTION COURANTE | 13 791,57 | 1 731,22 | 696.64 |
| <i>Total des produits d'exploitation</i> | <i>13 743 978,86</i> | <i>7 553 202,33</i> | <i>81.96</i> |
| Autres achats et charges externes | 2 713 461,16 | 1 721 170,12 | 57.65 |
| 60410000 EXAMENS EXTERIEURS | 13 302,99 | 14 952,14 | -11.03 |
| 60420000 FRAIS DE LABORATOIRE | 42 840,99 | 32 085,83 | 33.52 |
| 60430000 FRAIS RADIOPHOTOS | 12 661,71 | 19 244,10 | -34.2 |
| 60450000 FRAIS DE METROLOGIE | 12 656,08 | 20 916,64 | -39.49 |
| 60610100 ELECTRICITE GRENOBLE | 12 822,33 | 24 739,61 | -48.17 |
| 60610200 ELECTRICITE CROLLES | 4 336,28 | 5 123,70 | -15.37 |
| 60610300 ELECTRICITE ST EGREVE | 4 064,54 | 6 711,20 | -39.44 |
| 60610400 ELECTRICITE ROUSSILLON | 2 912,82 | 0,00 | NS |
| 60610500 ELECTRICITE ST MARCELLIN | 5 713,55 | 7 313,93 | -21.88 |
| 60610600 ELECTRICITE VILLARD LANS | 0,00 | 398,44 | -100 |
| 60610700 ELECTRICITE PONTCHARRA | 386,15 | 4 863,70 | -92.06 |
| 60610800 ELECTRICITE ST LAUR PONT | 0,00 | 1 666,52 | -100 |
| 60610900 ELECTRICITE VIENNE EX-SMIEVE | 9 061,09 | 0,00 | NS |
| 60610910 ELECTRICITE CHARVIEU | 5 887,99 | 0,00 | NS |
| 60610920 ELECTRICITE ST GEORGES | 1 888,48 | 0,00 | NS |
| 60611000 ELECTRICITE/GAZ - TULLINS | 4 216,91 | 2 559,48 | 64.76 |
| 60611100 CHAUFFAGE VILLARD DE LANS | 0,00 | 1 238,77 | -100 |
| 60611500 GAZ VIENNE | 8 031,33 | 0,00 | NS |
| 60611900 ELECTRICITE FONTAINE | 13 009,17 | 0,00 | NS |
| 60612200 EAU FONTAINE | 163,81 | 0,00 | NS |
| 60620200 EAU CROLLES | 444,72 | 335,68 | 32.48 |
| 60620900 EAU VINAY | 587,17 | 0,00 | NS |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--------------------|-------------------------------------|------------|------------|--------|
| 60621000 | EAU TULLIN | 110,75 | 170,38 | -35 |
| 60622000 | EAU CHATTE | 247,99 | 331,00 | -25.08 |
| 60623000 | EAU ROUSSILLON | 784,65 | 0,00 | NS |
| 60624000 | EAU VIENNE | 592,69 | 0,00 | NS |
| 60625000 | EAU CHARVIEU | 475,43 | 0,00 | NS |
| 60630000 | PETIT EQUIPEMENT | 2 208,41 | 804,15 | 174.63 |
| 60630800 | CARBURANT VEH SERVICE TECHNIQUE | 1 924,85 | 1 655,07 | 16.3 |
| 60630810 | CARBURANT CHATTE | 371,03 | 403,79 | -8.11 |
| 60630820 | CARBURANT CROLLES | -198,77 | 0,00 | NS |
| 60630840 | CARBURANT SLP | 530,94 | 688,99 | -22.94 |
| 60630850 | CARBURANT VDL | 700,27 | 619,06 | 13.12 |
| 60630860 | CARBURANT TULLINS | 890,20 | 781,59 | 13.9 |
| 60630870 | CARBURANT PONTCHARRA | 0,00 | 210,06 | -100 |
| 60630900 | CARBURANT CENTRE MOBILE | 308,54 | 114,40 | 169.7 |
| 60640000 | FOURNIT BUREAU | 83 143,24 | 18 122,98 | 358.77 |
| 60640100 | FOURNIT MEDICALES | 29 210,74 | 28 676,39 | 1.86 |
| 60640200 | FOURNIT DE VACCINS | 1 103,21 | 3 862,35 | -71.44 |
| 60640300 | FOURNIT MACHINE A BOISSON | 90,60 | 65,00 | 39.38 |
| 60640600 | FOURNIT INFORMATIQUES | 21 199,44 | 8 050,32 | 163.34 |
| 60641000 | PRODUITS ENTRETIEN | 12 801,99 | 0,00 | NS |
| 61320000 | LOYERS GRENOBLE LE ZENTO | 173 560,93 | 235 005,80 | -26.15 |
| 61320010 | LOYER BEAUREPAIRE | 12 000,00 | 0,00 | NS |
| 61320020 | LOYER CHARVIEU CHAVAGNEU | 26 582,50 | 0,00 | NS |
| 61320100 | LOYERS ST LAURENT PONT | 7 200,00 | 7 200,00 | |
| 61320200 | LOYER LOCAUX CROLLES | 24 300,00 | 0,00 | NS |
| 61320300 | LOYERS ST EGREVE | 36 249,96 | 36 249,96 | |
| 61320400 | LOYERS DIVERS | 2 995,00 | 2 349,00 | 27.5 |
| 61320700 | LOYERS VILLARD DE LANS | 8 000,54 | 7 629,52 | 4.86 |
| 61320800 | LOYERS PONTCHARRA | 14 000,00 | 12 000,00 | 16.67 |
| 61350100 | LOCATION MATERIEL | 3 808,80 | 3 808,80 | |
| 61350200 | LOCATION MACHINE A CAFE | 643,44 | 0,00 | NS |
| 61350400 | LOCATION PLIEUSE | 0,00 | 273,50 | -100 |
| 61350500 | LOCATION MACHINE A EAU | 150,00 | 300,00 | -50 |
| 61350700 | LOCATION MACH AFFRANCHIR | 657,89 | 0,00 | NS |
| 61350800 | LOYER PHOTOCOPIEUR GRENOBLE | 23 609,80 | 17 933,94 | 31.65 |
| 61350900 | LOCATION MATERIEL INFORM | 12 219,05 | 20 543,52 | -40.52 |
| 61351000 | LOYER PREVENTIEL MODE SAAS | 17 519,05 | 0,00 | NS |
| 61351110 | LOYER UEGAR | 217 445,69 | 157 500,00 | 38.06 |
| 61351120 | LOYER MEDTRA | 31 051,87 | 0,00 | NS |
| 61351500 | LOCATION VEHICULE FLOTTE | 40 517,90 | 26 762,05 | 51.4 |
| 61420100 | CHARGES LOCAUX GRENOBLE | 121 568,17 | 153 440,29 | -20.77 |
| 61420200 | CHARGES LOCAUX CROLLES | 4 296,55 | 2 235,16 | 92.23 |
| 61420400 | CHARGES LOCAUX ST EGREVE | 17 488,56 | 17 994,05 | -2.81 |
| 61420500 | CHARGES LOCAUX PONTCHARRA | 1 558,37 | 1 658,45 | -6.03 |
| 61420600 | CHARGES LOCAUX VILLARD DE LANS | 1 249,71 | 0,00 | NS |
| 61420800 | CHARGES LOCAUX ST LAURENT | 600,00 | 554,00 | 8.3 |
| 61420900 | CHARGES LOCAUX CHATTE | 3 961,10 | 1 278,46 | 209.83 |
| 61510000 | NETTOYAGE VIENNE | 17 561,67 | 0,00 | NS |
| 61510010 | NETTOYAGE CHARVIEU CHAVAGNEU | 10 398,73 | 0,00 | NS |
| 61510020 | NETTOYAGE BEAUREPAIRE | 4 519,44 | 0,00 | NS |
| 61510030 | NETTOYAGE ST GEORGES D ESPERANCHE | 5 803,68 | 0,00 | NS |
| 61510040 | NETTOYAGE ROUSSILLON | 15 377,83 | 0,00 | NS |
| 61510050 | NETTOYAGE LOCAUX FONTAINE | 17 655,76 | 0,00 | NS |
| 61510100 | NETTOYAGE GRENOBLE | 22 304,81 | 18 612,75 | 19.84 |
| 61510200 | NETTOYAGE CROLLES | 11 489,28 | 8 424,59 | 36.38 |
| 61510300 | NETTOYAGE ST EGREVE | 6 602,64 | 9 440,60 | -30.06 |
| 61510500 | NETTOYAGE CHATTE | 7 908,20 | 7 756,35 | 1.96 |
| 61510600 | NETTOYAGE VILLARD DE LANS | 3 928,00 | 4 395,00 | -10.63 |
| 61510700 | NETTOYAGE PONTCHARRA | 176,64 | 5 542,83 | -96.81 |
| 61510900 | NETTOYAGE ST LAURENT DU PONT | 2 496,00 | 2 490,00 | 0.24 |
| 61511200 | NETTOYAGE TULLINS | 6 215,04 | 6 304,10 | -1.41 |
| 61520100 | ENT REPARAT GRENOBLE | 3 950,32 | 901,42 | 338.23 |
| 61520200 | ENT REPARAT CROLLES | 1 901,18 | 1 769,53 | 7.44 |
| 61520300 | ENT REPARAT ST EGREVE | 1 247,62 | 931,75 | 33.9 |
| 61520400 | ENT REPARAT ST HILAIRE | 11 015,66 | 0,00 | NS |
| 61520401 | ENTRETIEN REPARATION ST GEORGES D E | 2 958,05 | 0,00 | NS |
| 61520402 | ENTRETIEN ROUSSILLON | 3 655,26 | 0,00 | NS |
| 61520403 | ENTRETIEN REPARATION CHARVIEU CHAV | 813,60 | 0,00 | NS |
| 61520405 | ENTRETIEN REPARATION FONTAINE | 8 827,35 | 0,00 | NS |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--------------------|--------------------------------------|------------|------------|---------|
| 61520500 | ENT REPARAT ST MARCELLIN | 1 513,82 | 1 626,53 | -6.93 |
| 61520600 | ENT REPARAT VILLARD LANS | 544,78 | 239,19 | 127.76 |
| 61520700 | ENT REPARAT PONTCHARRA | 0,00 | 2 635,22 | -100 |
| 61520800 | ENTRETIEN LOCAUX ST LAURENT | 1 089,66 | 569,56 | 91.32 |
| 61521000 | ENTRETIEN LOCAUX TULLINS | 1 286,09 | 367,13 | 250.31 |
| 61550100 | ENT REPARAT MATERIEL | 0,00 | 936,36 | -100 |
| 61550200 | ENT REPARAT MAT INFO | 1 167,16 | 0,00 | NS |
| 61550300 | ENT REPARAT METROLOGIE | 4 626,20 | 617,00 | 649.79 |
| 61550600 | ENT VEHICULES | 417,38 | 0,00 | NS |
| 61550800 | ENT REPARAT EQUIPT | 2 239,27 | 739,18 | 202.94 |
| 61550900 | ENT REPARAT CAMION | 0,00 | 105,00 | -100 |
| 61561000 | MAINTENANCE MAT DE BUREAU | 9 510,37 | 2 410,58 | 294.53 |
| 61562000 | MAINTENANCE INFORMATIQUE | 150 067,41 | 43 417,79 | 245.64 |
| 61563000 | MAINTENANCE MAT MEDICAL | 4 146,36 | 3 269,84 | 26.81 |
| 61564000 | MAINTENANCE TELEPHONE | 1 506,41 | 623,00 | 141.8 |
| 61565200 | MAINTENANCE CLIMATISATEUR | 4 598,88 | 4 291,82 | 7.15 |
| 61565300 | MAINTENANCE PORTES AUTOMA | 1 470,56 | 0,00 | NS |
| 61567000 | MAINTENANCE METROLOGIE | 2 666,00 | 1 703,00 | 56.55 |
| 61610000 | ASSUR MUTIRISQUE | 11 592,45 | 5 641,34 | 105.49 |
| 61620000 | ASSUR INDEMN FIN CARRIERE | 100 000,00 | 0,00 | NS |
| 61630800 | ASSUR VEH SCE TECHNIQUE | 7 466,91 | 6 251,82 | 19.44 |
| 61651000 | RC PROFESSIONS MEDICALES | 2 655,41 | 1 726,62 | 53.79 |
| 61660000 | ASSURANCE MATERIELS DE GESTION | 925,34 | 0,00 | NS |
| 61661000 | MATERIEL DIVERS | 2 851,36 | 3 125,29 | -8.76 |
| 61662000 | ASSURANCE PARFAIT ACHIEVEMENT ROUSSE | 13 884,46 | 0,00 | NS |
| 61810000 | DOCUMENTATION ADMINISTRAT | 4 235,45 | 3 436,24 | 23.26 |
| 61830000 | DOCUMENTATION MEDICALE | 13 136,42 | 8 066,86 | 62.84 |
| 61850000 | FRS FORMAT NON MEDECINS | 130 228,99 | 52 516,82 | 147.98 |
| 61850100 | FRAIS DE REUNIONS | 4 543,16 | 1 890,33 | 140.34 |
| 61850200 | FRAIS DE REUNIONS MEDICAL | 22 318,23 | 8 344,67 | 167.45 |
| 61850300 | COUT PEDAGOGIQUE FORMAT MEDECINS | 22 698,24 | 4 905,09 | 362.75 |
| 62110000 | PERSONN.INTERIM.ADMINISTR. | 24 377,24 | 7 500,85 | 224.99 |
| 62111000 | REMUNERATION INTERNE | 72 405,96 | 42 997,19 | 68.4 |
| 62111300 | REMUNERATION RH TPS PARTAGE | 0,00 | 24 050,00 | -100 |
| 62130100 | GARDIENNAGE ST EGREVE | 3 723,77 | 3 563,76 | 4.49 |
| 62130200 | GARDIENNAGE CHATTE | 1 941,92 | 1 881,04 | 3.24 |
| 62130300 | GARDIENNAGE PONCHARRA | 1 618,10 | 1 748,51 | -7.46 |
| 62130400 | GARDIENNAGE TULLINS | 1 509,44 | 1 397,64 | 8 |
| 62130500 | GARDIENNAGE FONTAINE | 428,50 | 0,00 | NS |
| 62130600 | GARDIENNAGE ST GEORGES | 812,00 | 0,00 | NS |
| 62130700 | GARDIENNAGE VIENNE | 812,00 | 0,00 | NS |
| 62130800 | GARDIENNAGE CHARVIEU | 648,00 | 0,00 | NS |
| 62130900 | GARDIENNAGE ROUSSILLON | 1 094,00 | 0,00 | NS |
| 62260000 | HONO.EXPERT COMPTABLE | 26 251,38 | 17 542,50 | 49.64 |
| 62260300 | HONORAIRES RESSOURCES CONSEIL | 28 702,00 | 14 138,00 | 103.01 |
| 62260400 | HONORAIRES LA FIN E'QUIPE | 6 473,19 | 4 440,00 | 45.79 |
| 62260500 | HONORAIRES CAC | 6 842,70 | 4 891,16 | 39.9 |
| 62260700 | HONORAIRES AVOCATS | 50 835,92 | 17 998,21 | 182.45 |
| 62260800 | HONORAIRES ASAP GESTION | 39 092,80 | 12 220,00 | 219.91 |
| 62261000 | HONORAIRES DIVERS | 72 121,64 | 19 620,52 | 267.58 |
| 62261100 | HONORAIRES ENQUETE SATISFACTION | 3 288,75 | 0,00 | NS |
| 62261500 | HONORAIRES ACTIS | 11 112,40 | 11 749,01 | -5.42 |
| 62262000 | FRAIS TRAIT TICKETS REST | 33,36 | 507,48 | -93.43 |
| 62262500 | HONORAIRES FUSION | 12 714,10 | 91 858,97 | -86.16 |
| 62263000 | HONORAIRES DSI | 94 099,51 | 0,00 | NS |
| 62263500 | HONORAIRE RSSI-DPO | 34 120,00 | 0,00 | NS |
| 62264000 | INTERVENTION INFORMATIQUE | 57 823,00 | 48 869,50 | 18.32 |
| 62265000 | HONO.FRANCE RECOUVREMENT | -603,93 | 375,00 | -261.05 |
| 62267000 | ARCHIVES EXTERNALISEES | 6 900,07 | 4 301,61 | 60.41 |
| 62270000 | FRAIS ACTES | 0,00 | 652,16 | -100 |
| 62320000 | FRAIS DE COMMUNICATION | 4 413,95 | 545,84 | 708.65 |
| 62330000 | FRAIS DE FOIRE ET EXPO | 0,00 | 4 500,00 | -100 |
| 62340000 | CADEAUX | 74,07 | 0,00 | NS |
| 62380200 | COTISATIONS ET DONS | 1 767,00 | 783,27 | 125.59 |
| 62380300 | COTISATION PRESANSE | 26 821,50 | 22 625,60 | 18.54 |
| 62510000 | AUTRES FRAIS DE DEPLACEMENT | 1 529,56 | 0,00 | NS |
| 62510100 | DEPLACTS SCE ADMINISTRAT. | 15 678,12 | 6 823,22 | 129.78 |
| 62510110 | DEPLTS ADMINISTRATEURS | 2,75 | 1 362,68 | -99.8 |
| 62510200 | DEPLACTS SCE MEDICAL | 8 939,01 | 5 917,53 | 51.06 |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|-----------------------------------|---------------------|---------------------|--------------|
| 62510300 | DEPLACTS MEDECINS | 14 633,14 | 10 300,78 | 42.06 |
| 62510400 | DEPLACTS TECHNICIENS | 28 052,02 | 14 426,12 | 94.45 |
| 62510500 | FRAIS DEPLACEMENT INFIRMIERE | 10 095,89 | 6 835,52 | 47.7 |
| 62520100 | FRAIS DIV ADMINIST. | 11 604,83 | 6 344,61 | 82.91 |
| 62520200 | FRAIS DIV SERVICE MEDICAL | 1 229,67 | 1 026,15 | 19.83 |
| 62520300 | FRAIS DIV MEDECINS | 2 873,83 | 2 282,19 | 25.92 |
| 62520400 | FRAIS DIV TECHNICIENS | 3 823,15 | 2 298,91 | 66.3 |
| 62520500 | FRAIS DIVERS INFIRMIERES | 2 413,73 | 1 792,74 | 34.64 |
| 62530100 | FRAIS FORMAT° ADMINIST | 2 115,57 | 207,00 | 922.01 |
| 62530200 | FRAIS FORMAT° SECRET MED | 2 816,46 | 943,13 | 198.63 |
| 62530300 | FRAIS FORMAT°MED | 6 469,82 | 2 772,95 | 133.32 |
| 62530400 | FRAIS FORMAT° SECOURISME | 10 750,71 | 873,14 | NS |
| 62530500 | FRAIS FORMATION INFIRMIERS | 11 774,24 | 2 506,64 | 369.72 |
| 62550000 | FRAIS DE DEMENAGEMENT | 16 830,00 | 900,00 | NS |
| 62570000 | RECEPTION | 1 744,26 | 2 590,34 | -32.66 |
| 62600000 | AFFRANCHISSEMENTS | 59 254,68 | 20 140,39 | 194.21 |
| 62600100 | TELEPHONE GRENOBLE | 75 599,99 | 122 843,20 | -38.46 |
| 62600400 | TELEPHONES PORTABLES | 310,18 | 188,00 | 64.99 |
| 62601300 | FRAIS ENVOI IBE | 492,46 | 408,51 | 20.55 |
| 62601400 | FRAIS D ENVOIE MAILEVA | 4 942,97 | 4 321,50 | 14.38 |
| 62750000 | SERVICES BANCAIRES | 12 646,85 | 4 860,08 | 160.22 |
| 67210000 | CHARGES/EX.ANTERIEURS | 9 670,21 | 0,00 | NS |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | 240 824,02 | 134 922,71 | 78.49 |
| 63120100 | TAXE APPRENT/ADMINIST. | 5 058,70 | 3 191,50 | 58.51 |
| 63120200 | TAXE APPRENT/AUXIL.MED | 7 926,49 | 4 745,39 | 67.04 |
| 63120300 | TAXE APPRENT/MEDECINS | 16 894,12 | 9 869,92 | 71.17 |
| 63120400 | TAXE APPRENT/TECHNICIENS | 6 785,97 | 4 313,94 | 57.3 |
| 63120500 | TAXE APPRENTISSAGE INFIRMIERE | 7 007,91 | 3 609,01 | 94.18 |
| 63330100 | FORMATION CONT.ADMINIST. | 10 197,55 | 5 163,32 | 97.5 |
| 63330200 | FORMATION CONT.AUXIL.MED. | 17 006,82 | 8 551,71 | 98.87 |
| 63330300 | FORMATION CONT MEDECINS | 34 333,44 | 15 180,76 | 126.16 |
| 63330400 | FORMATION CONT TECHNICIEN | 13 734,64 | 6 839,57 | 100.81 |
| 63330500 | FPC INFIRMIERES | 13 954,43 | 5 455,76 | 155.77 |
| 63331200 | CONT FORM OBLIGATOIRE AGEFOS | 0,00 | 13 243,33 | -100 |
| 63340300 | 1% LOGEMENT MEDECINS | -17,21 | 0,00 | NS |
| 63380000 | Charges fiscales sur provision CP | -2 364,00 | 0,00 | NS |
| 63511000 | CVAE AST | 26 457,00 | 16 167,00 | 63.65 |
| 63511100 | CFE GRENOBLE | 23 447,00 | 22 341,00 | 4.95 |
| 63511200 | CFE CROLLES | 1 364,00 | 1 267,00 | 7.66 |
| 63511300 | CFE ST EGREVE | 6 757,00 | 6 023,00 | 12.19 |
| 63511400 | CFE VILLARD DE LANS | 183,00 | 0,00 | NS |
| 63511700 | CFE CHATTE | 1 806,00 | 1 814,00 | -0.44 |
| 63511800 | CFE BEAUREPAIRE | 327,00 | 0,00 | NS |
| 63511900 | CFE VIENNE | 3 740,00 | 0,00 | NS |
| 63511910 | CFE FONTAINE | 8 650,00 | 0,00 | NS |
| 63511920 | CFE ST GEORGES D'ESPERANCHE | 1 073,04 | 0,00 | NS |
| 63511930 | CFE CHARVIEU | 555,00 | 0,00 | NS |
| 63511940 | CFE ROUSSILLON | 1 393,00 | 0,00 | NS |
| 63512300 | TAXE FONCIERE CROLLES | 2 267,00 | 2 225,00 | 1.89 |
| 63512400 | TAXE FONCIERE TULLINS | 1 208,00 | 1 196,00 | 1 |
| 63512500 | TAXE FONCIERE CHATTE | 2 232,00 | 2 233,00 | -0.04 |
| 63513700 | TAXE FONCIERE VIENNE | 7 642,00 | 0,00 | NS |
| 63513710 | TAXE FONCIERE ST GEORGES | 1 961,00 | 0,00 | NS |
| 63513800 | TAXE FONCIERE FONTAINE | 14 914,00 | 0,00 | NS |
| 63513900 | TAXE FONCIERE ROUSSILLON | 2 398,00 | 0,00 | NS |
| 63780000 | TAXES ORDURES MENAGERES | 1 931,12 | 1 492,50 | 29.39 |
| Salaires et traitements | | 6 855 712,89 | 3 863 569,84 | 77.45 |
| 64110100 | SALAIRES SERV ADMINISTRAT | 743 927,14 | 469 331,34 | 58.51 |
| 64110200 | SALAIRES AUXILIAIRES MEDI | 1 165 660,54 | 697 849,49 | 67.04 |
| 64110300 | SALAIRES MEDECINS | 2 486 846,34 | 1 451 007,20 | 71.39 |
| 64110400 | SALAIRES TECHNICIENS | 998 347,64 | 634 399,26 | 57.37 |
| 64110500 | SALAIRES INFIRMIERES | 1 030 320,67 | 530 737,99 | 94.13 |
| 64120000 | CONGES A PAYER | 126 105,91 | 18 300,84 | 589.07 |
| 64120100 | RECUPERATIONS | -3 113,65 | -1 976,43 | -57.54 |
| 64140000 | PRIME MEDECIN | 261 735,61 | 0,00 | NS |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|---|----------------------|---------------------|---------------|
| 64140300 | IND TRAJET | 0,00 | 1 800,00 | -100 |
| 64140600 | INDEMNITE TELETRAVAIL | 0,00 | 2 886,00 | -100 |
| 64141000 | INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE | 42 832,44 | 50 014,16 | -14.36 |
| 64141010 | INDEMNITE DE STAGE | 3 050,25 | 3 359,48 | -9.2 |
| 64810000 | AUTRES CHARGES PERSONNEL | 0,00 | 5 860,51 | -100 |
| Charges sociales | | 2 966 447,23 | 1 661 172,21 | 78.58 |
| 64510100 | COT URSSAF ADMINIST. | 216 220,05 | 137 030,80 | 57.79 |
| 64510200 | COT URSSAF AUXIL.MED. | 262 594,56 | 132 872,04 | 97.63 |
| 64510300 | COT URSSAF MEDECINS | 795 936,74 | 465 133,82 | 71.12 |
| 64510400 | COT URSSAF TECHNICIENS | 285 804,29 | 179 085,48 | 59.59 |
| 64510500 | URSSAF INFIRMIERES | 287 019,03 | 149 986,38 | 91.36 |
| 64530100 | COT RETR.TA CADRES ADM | 63 532,09 | 37 592,46 | 69 |
| 64530200 | COT RETR.TA CADRES AUX M | 69 893,03 | 35 129,89 | 98.96 |
| 64530300 | COT RETR.TA CADRES MED | 293 521,75 | 163 905,27 | 79.08 |
| 64530400 | COT. RETR. TA CADRES TECHNICIENS | 79 183,48 | 46 422,21 | 70.57 |
| 64530500 | ARCCO INFIRMIERES | 83 371,15 | 39 529,66 | 110.91 |
| 64560330 | COT. PREV. CAD. MEDERIC MEDECINS | 40 401,93 | 0,00 | NS |
| 64560500 | PREVOYANCE INFIRMIERES | 11 742,96 | 0,00 | NS |
| 64563300 | COT PREV.CAD MEDERIC MED | 0,00 | 23 966,25 | -100 |
| 64563500 | COT PREV CAD MEDERIC INFIRMIERES | 0,00 | 6 266,03 | -100 |
| 64570100 | COT PREV.NON CADRES ADM | 9 871,00 | 6 074,02 | 62.51 |
| 64570200 | COT PREV.NON CADRES AUX.MED | 14 519,42 | 9 237,95 | 57.17 |
| 64570400 | COT PREV NON CADRES TECHN | 12 110,25 | 7 931,62 | 52.68 |
| 64580000 | COTISATION DÉVELOPPEMENT DU PARITARISME | 2 647,71 | 0,00 | NS |
| 64590100 | MIE MUTUELLE ADM | 26 872,08 | 15 740,34 | 70.72 |
| 64590200 | MIE MUTUELLE AUX MED | 71 136,00 | 44 480,32 | 59.93 |
| 64590300 | MIE MUTUELLE MED | 42 886,80 | 21 200,13 | 102.29 |
| 64590400 | MIE MUTUELLE TECHNICIENS | 36 165,36 | 26 702,29 | 35.44 |
| 64590500 | MUTUELLE INFIRMIERE | 31 372,80 | 16 713,33 | 87.71 |
| 64710000 | TICKETS REST. PART PATRON | 109 473,48 | 54 558,00 | 100.66 |
| 64720000 | CONTRIBUTION HANDICAPES | 3,17 | 0,00 | NS |
| 64721000 | COMITE ENTREPRISE 0.2% | 12 852,00 | 7 567,17 | 69.84 |
| 64722000 | COMITE ENTREPRISE O.S.C. | 30 631,88 | 16 270,64 | 88.26 |
| 64730000 | CH.SOC/CONGES A PAYER | 33 464,92 | 12 886,07 | 159.7 |
| 64730100 | CHARGES SOCIALES S/RECUPERATIONS | -1 463,41 | -554,05 | -164.13 |
| 64750000 | MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE | 13 518,19 | 5 444,09 | 148.31 |
| 64800000 | AUTRES CHARGES PERSONNEL | 31 164,52 | 0,00 | NS |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | 422 259,34 | 174 993,11 | 141.3 |
| 68111000 | DOT AMORT IMMO INCORPORELLES | 57 515,28 | 18 571,37 | 209.7 |
| 68112000 | DOT AMORT IMMO CORPORELLES | 364 744,06 | 156 421,74 | 133.18 |
| Dotations aux provisions | | 251 275,31 | 81 304,22 | 209.06 |
| 68151000 | DOTATIONS PROV POUR RISQUE | 72 682,00 | 0,00 | NS |
| 68174000 | DOT PROV CREANCES DOUTEUSES | 178 593,31 | 81 304,22 | 119.66 |
| Autres charges | | 117 076,75 | 34 518,72 | 239.17 |
| 65100000 | SACEM SPREE | 496,85 | 472,91 | 5.06 |
| 65440000 | CREANCES IRRECOURVABLES | 116 360,55 | 33 318,97 | 249.23 |
| 65800000 | CHARGES GESTION COURANTE | 219,35 | 726,84 | -69.82 |
| <i>Total des charges d'exploitation</i> | | <i>13 567 056,70</i> | <i>7 671 650,93</i> | <i>76.85</i> |
| Résultat d'exploitation | | 176 922,16 | -118 448,60 | 249.37 |
| Produits financiers de participations | | 10 120,00 | 22 253,00 | -54.52 |
| 76120000 | DIVIDENDES SCI FRENAT | 10 120,00 | 22 253,00 | -54.52 |
| Produits financiers autres intérêts et produits assimilés | | 62 185,02 | 35 281,00 | 76.26 |
| 76400000 | PRODUITS FINANCIERS SUR CAT ET LIVRETS | 59 603,20 | 34 231,00 | 74.12 |
| 76800000 | PRODUITS FINANCIERS | 2 581,82 | 1 050,00 | 145.89 |

PRESANTIS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | 31/12/2024 | 31/12/2023 | % |
|--|----------------------|---------------------|--------------|
| <i>Total des produits financiers</i> | 72 305,02 | 57 534,00 | 25.67 |
| Intérêts et charges assimilées | 29 043,05 | 3 156,52 | 820.1 |
| 66116000 INTERETS/EMPRUNTS | 29 043,05 | 3 156,52 | 820.1 |
| <i>Total des charges financières</i> | 29 043,05 | 3 156,52 | 820.1 |
| Résultat financier | 43 261,97 | 54 377,48 | -20.44 |
| Résultat courant avant impôt | 220 184,13 | -64 071,12 | 443.66 |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 0,00 | 5 346,11 | -100 |
| 77140000 RENTREES/CREANC.AMORTIES | 0,00 | 5 346,11 | -100 |
| <i>Total des produits exceptionnels</i> | 0,00 | 5 346,11 | -100 |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 29 893,43 | 35,00 | NS |
| 67121000 PENALITES ET AMENDES | 22 193,43 | 35,00 | NS |
| 67180000 CHARGES EXCEPT/R&D | 7 700,00 | 0,00 | NS |
| <i>Total des charges exceptionnelles</i> | 29 893,43 | 35,00 | NS |
| Résultat exceptionnel | -29 893,43 | 5 311,11 | -662.85 |
| Impôts sur les bénéfices | 33 967,00 | 0,00 | NS |
| 69510000 IMPOTS/SOCIETES | 33 967,00 | 0,00 | NS |
| Total des produits | 13 816 283,88 | 7 616 082,44 | 81.41 |
| Total des produits | 13 816 283,88 | 7 616 082,44 | 81.41 |
| Total des produits | 13 816 283,88 | 7 616 082,44 | 81.41 |
| Total des charges | 13 659 960,18 | 7 674 842,45 | 77.98 |
| Total des charges | 13 659 960,18 | 7 674 842,45 | 77.98 |
| Total des charges | 13 659 960,18 | 7 674 842,45 | 77.98 |
| Excédent ou déficit | 156 323,70 | -58 760,01 | 366.04 |